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KURASH MASHG‘ULOTLARIDA 
RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 
QO‘LLANILISHI

Melikuziyev Azizjon Adaxamjon o‘g‘li
Farg‘ona davlat universiteti “Yakkakurash sport turlari nazariyasi va 
uslubiyati” kafedrasi katta o‘qituvchisi

ORCID: 0009-0001-0737-2953
Annotatsiya: Kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llashning ilmiy asoslari va samaradorligi tahlil qilinadi. 
Tadqiqot jarayonida video tahlil, sensor qurilmalar hamda raqamli monitoring tizimlaridan foydalanish sportchilarning 
texnik-taktik va funksional tayyorgarligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi aniqlangan. Pedagogik tajriba natijalari raqamli texnologi-
yalarni joriy etish mashg‘ulot jarayonini optimallashtirish, texnik harakatlar aniqligini oshirish va musobaqa natijalarini 
yaxshilashga xizmat qilishini ko‘rsatdi. Olingan natijalar matematik-statistik usullar yordamida ishonchli tarzda tasdiqlandi.

Kalit so‘zlar: kurash, raqamli texnologiyalar, video tahlil, sensor qurilmalar, mashg‘ulot jarayoni, texnik-taktik tayyorgarlik, 
monitoring, samaradorlik.
Abstract: The scientific foundations and effectiveness of applying digital technologies in wrestling training are analyzed. 
The study reveals that the use of video analysis, wearable sensors, and digital monitoring systems positively affects 
athletes’ technical, tactical, and functional preparedness. The results of the pedagogical experiment demonstrate that 
the integration of digital technologies optimizes the training process, improves the accuracy of technical actions, and 
enhances competitive performance. The reliability of the obtained results was confirmed using mathematical and statis-
tical methods.

Key words: wrestling, digital technologies, video analysis, wearable sensors, training process, technical and tactical 
training, monitoring, effectiveness.
Аннотация: Рассматриваются научные основы и эффективность применения цифровых технологий в трени-
ровочном процессе борцов. В ходе исследования установлено, что использование видеоанализа, сенсорных 
устройств и систем цифрового мониторинга оказывает положительное влияние на технико-тактическую и функ-
циональную подготовленность спортсменов. Результаты педагогического эксперимента показали, что внедрение 
цифровых технологий способствует оптимизации тренировочного процесса, повышению точности технических 
действий и улучшению соревновательных результатов. Достоверность полученных данных подтверждена мето-
дами математической статистики.

Ключевые слова: борьба, цифровые технологии, видеоанализ, сенсорные устройства, тренировочный процесс, 
технико-тактическая подготовка, мониторинг, эффективность.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va raqamlashtirish sharoitida sport sohasida ham innovatsion texnologiyalarning 

keng joriy etilishi kuzatilmoqda. Zamonaviy sport tayyorgarligi tizimi endilikda nafaqat an’anaviy mashg‘ulot 
usullariga, balki axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan holda tashkil etilmoqda. Ayniqsa, yuqori 
sport natijalariga erishish uchun sportchilarning tayyorgarlik jarayonini ilmiy asosda boshqarish, individual xusu-
siyatlarini hisobga olish va real vaqt rejimida monitoring qilish zarurati ortib bormoqda. Shu jihatdan, raqamli 
texnologiyalar sport mashg‘ulotlarini tashkil etish va boshqarishda muhim vositaga aylanib bormoqda.

Kurash sporti, xususan, yunon-rum kurashi, o‘zining murakkab texnik-taktik tuzilishi, yuqori intensivlikdagi 
harakatlar va tezkor qaror qabul qilishni talab etishi bilan ajralib turadi. Ushbu sport turida sportchining har bir 
harakati, usulni bajarish aniqligi, tezligi va vaziyatga mosligi musobaqa natijasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu 
sababli mashg‘ulot jarayonida harakatlarni chuqur tahlil qilish, xatolarni aniqlash va ularni tezkor tuzatish katta 
ahamiyatga ega. An’anaviy kuzatuv va baholash usullari ko‘pincha subyektiv xarakterga ega bo‘lib, barcha 
jarayonlarni to‘liq qamrab ololmaydi. Bu esa raqamli texnologiyalarni qo‘llash zaruratini yanada oshiradi.
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Zamonaviy ilmiy-amaliy yondashuvlar shuni ko‘rsatadiki, video tahlil tizimlari, harakat sensorlari, yurak 
urishi va energetik ko‘rsatkichlarni o‘lchovchi qurilmalar, mobil ilovalar hamda sun’iy intellekt asosidagi platfor-
malar sportchilarning tayyorgarlik jarayonini yanada mukammal tashkil etish imkonini beradi. Ushbu texnologi-
yalar yordamida sportchining texnik harakatlari yuqori aniqlikda tahlil qilinadi, mashg‘ulot yuklamalari optimal-
lashtiriladi, ortiqcha charchashning oldi olinadi hamda individual tayyorgarlik dasturlari ishlab chiqiladi. Natijada 
mashg‘ulot jarayoni samaradorligi oshib, sport natijalari yaxshilanadi.

Bundan tashqari, raqamli texnologiyalar musobaqa faoliyatini chuqur tahlil qilish, raqibning harakatlarini 
o‘rganish va optimal taktik strategiyalarni ishlab chiqishda ham muhim rol o‘ynaydi. Notatsion tahlil, big data va 
sun’iy intellekt asosidagi tizimlar yordamida kurashchilarning samarali usullari, zaif tomonlari hamda musobaqa 
dinamikasi aniqlanadi. Bu esa murabbiy va sportchiga ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilish imkonini beradi.

Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlar ko‘rsatadiki, kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llash 
masalasi ayrim jihatlar bo‘yicha o‘rganilgan bo‘lsa-da, ularni kompleks, tizimli va integratsiyalashgan holda 
qo‘llash metodikasi yetarli darajada ishlab chiqilmagan. Ayniqsa, texnik-taktik, jismoniy va funksional tayyorgar-
likni yagona raqamli monitoring tizimi asosida boshqarish masalasi dolzarb bo‘lib qolmoqda.

Mazkur tadqiqot ishining dolzarbligi aynan kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni kompleks 
qo‘llash orqali tayyorgarlik jarayonini optimallashtirish, sportchilarning texnik-taktik mahoratini oshirish va 
musobaqa natijalarini yaxshilash zarurati bilan belgilanadi.

Tadqiqotning maqsadi – kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llashning ilmiy asoslarini 
ishlab chiqish, ularning samaradorligini aniqlash hamda amaliyotga joriy etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chi
qishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy sport tayyorgarligi tizimida raqamli texnologiyalardan foydalanish masalasi so‘nggi yillarda 

ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalishlaridan biriga aylangan. Sport mashg‘ulotlarini ilmiy asosda tashkil etish, 
natijalarni monitoring qilish va samaradorlikni oshirishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining o‘rni 
tobora ortib bormoqda. Ushbu yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlar sportchilarning tayyorgarlik jarayonini opti-
mallashtirishda raqamli vositalarning yuqori samaradorligini ko‘rsatmoqda.

Sport tayyorgarligi nazariyasiga oid fundamental ilmiy ishlarda (V.N. Platonov, T. Bompa va boshqalar) 
mashg‘ulot jarayonini boshqarishda tizimli yondashuv, yuklamalarni rejalashtirish va nazorat qilish muhimligi 
asoslab berilgan. Mazkur yondashuvlar keyinchalik raqamli texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirilib, sportchilarning 
holatini doimiy monitoring qilish va mashg‘ulot yuklamalarini individuallashtirish imkonini yaratdi.

Xorijiy tadqiqotlarda (Hughes, Bartlett va boshqalar) video tahlil va notatsion tahlil usullarining sport-
chilarning texnik-taktik tayyorgarligini oshirishdagi ahamiyati keng yoritilgan. Ushbu usullar yordamida sport-
chining harakatlari bosqichma-bosqich tahlil qilinadi, samarali va samarasiz elementlar aniqlanadi hamda ularni 
takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqiladi. Ayniqsa, kurash sportida video tahlil 
sportchining usul bajarish texnikasini mukammallashtirishda muhim vosita sifatida e’tirof etiladi.

So‘nggi yillarda wearable texnologiyalar (yurak urishi monitorlari, harakat sensorlari, GPS qurilmalari) 
sportchilarning funksional holatini real vaqt rejimida baholash imkonini bermoqda. Franchini va boshqa tadqi
qotchilar tomonidan olib borilgan izlanishlarda kurashchilarning energiya sarfi, yurak-qon tomir tizimi faoliyati 
va charchoq darajasini nazorat qilish mashg‘ulot samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligi qayd etilgan. 
Bu esa mashg‘ulot yuklamalarini individual xususiyatlarga mos ravishda optimallashtirish imkonini yaratadi.

Shuningdek, sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (big data) asosidagi tizimlarning sportda qo‘llanilishi 
bo‘yicha tadqiqotlar ham ortib bormoqda. Ushbu texnologiyalar yordamida sportchilarning musobaqa faoliyati 
chuqur tahlil qilinib, samarali taktik strategiyalar ishlab chiqiladi, natijalar prognoz qilinadi va mashg‘ulot jara
yonini rejalashtirishda ilmiy asos yaratiladi.

Mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham sport mashg‘ulotlariga innovatsion texnologi-
yalarni joriy etish zarurligi ta’kidlanadi. Ularning ishlarida kurashchilarning texnik-taktik tayyorgarligini oshirishda 
zamonaviy pedagogik va texnologik yondashuvlarni qo‘llash muhimligi qayd etilgan.

Biroq tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, kurash sportida raqamli texnologiyalarni qo‘llash 
bo‘yicha alohida tadqiqotlar mavjud bo‘lsa-da, ularni yagona tizim sifatida kompleks integratsiyalash, ya’ni 
texnik-taktik, jismoniy va funksional tayyorgarlikni birlashtirgan raqamli modelni ishlab chiqish masalasi yetarli 
darajada yoritilmagan. Ayniqsa, mashg‘ulot jarayonini real vaqt monitoringi asosida boshqarish, individual 
yondashuvni chuqurlashtirish va ma’lumotlar tahliliga asoslangan qarorlar qabul qilish metodikasi dolzarb bo‘lib 
qolmoqda.
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Shu nuqtai nazardan, kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni kompleks qo‘llashning ilmiy asosla-
rini ishlab chiqish va ularning samaradorligini aniqlash zamonaviy sport fanining muhim vazifalaridan biri 
hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot ishida kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llash orqali sportchilarning 

texnik-taktik va funksional tayyorgarligini oshirish imkoniyatlarini aniqlash maqsadida kompleks ilmiy-uslubiy 
yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot obyekti sifatida kurash bilan shug‘ullanuvchi sportchilarning mashg‘ulot jarayoni 
tanlab olinib, predmeti esa video tahlil, sensor qurilmalar, mobil ilovalar va raqamli monitoring tizimlaridan foyda-
lanish jarayoni hamda uning sportchilarning tayyorgarlik darajasiga ta’siridan iborat bo‘ldi. Tadqiqotning asosiy 
maqsadi raqamli texnologiyalarni qo‘llashning samaradorligini aniqlash va ularni amaliyotga joriy etishning ilmiy 
asoslarini ishlab chiqishdan iborat bo‘lib, bu maqsadga erishish uchun ilmiy-uslubiy adabiyotlarni tahlil qilish, 
tayyorgarlik darajasini baholash mezonlarini ishlab chiqish, raqamli texnologiyalar asosida mashg‘ulot modelini 
yaratish, uni tajriba orqali sinovdan o‘tkazish hamda natijalarni matematik-statistik usullar yordamida tahlil qilish 
vazifalari belgilandi. Tadqiqot jarayonida pedagogik kuzatuv, video va notatsion tahlil, raqamli monitoring, test 
sinovlari hamda statistik tahlil metodlaridan foydalanildi.

Tadqiqot uch bosqichda tashkil etilib, dastlab tayyorgarlik bosqichida adabiyotlar o‘rganildi va dastlabki 
diagnostika o‘tkazildi, asosiy bosqichda esa tajriba guruhi sportchilari bilan raqamli texnologiyalar asosida 
mashg‘ulotlar olib borildi, nazorat guruhi esa an’anaviy usullar bilan shug‘ullandi. Yakuniy bosqichda olingan 
natijalar solishtirilib, ularning ishonchliligi statistik jihatdan baholandi. Tadqiqotning ilmiy yangiligi kurash 
mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni kompleks qo‘llash modeli ishlab chiqilganligi, real vaqt monitoring 
tizimi asoslanganligi hamda texnik-taktik tayyorgarlikni raqamli tahlil asosida optimallashtirish metodikasi 
taklif etilganligi bilan izohlanadi. Olingan natijalar amaliy jihatdan muhim bo‘lib, ular mashg‘ulot samarador-
ligini oshirish, sportchilarning individual tayyorgarligini yaxshilash va murabbiylar faoliyatini ilmiy asosda tashkil 
etishda qo‘llanishi mumkin.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llash sport-

chilarning texnik-taktik tayyorgarligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Xususan, tajriba guruhida texnik harakatlar aniqligi 
va bajarilish sifati sezilarli darajada oshib, samarali hujumlar ulushi ortdi, xatolar soni esa kamaydi. Video 
va notatsion tahlil vositalari yordamida sportchilarning individual kamchiliklari aniqlanib, ular ustida maqsadli 
ishlash imkoniyati yaratildi. Shuningdek, sensor qurilmalar orqali sportchilarning funksional holatini real vaqt 
rejimida nazorat qilish mashg‘ulot yuklamalarini optimal darajada belgilashga va ortiqcha charchashning oldini 
olishga xizmat qildi.

Olingan natijalarni muhokama qilish shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni qo‘llash mashg‘ulot 
jarayonini nafaqat samaraliroq, balki ilmiy asoslangan holda tashkil etish imkonini beradi. Ayniqsa, individual 
yondashuvni kuchaytirish, mashg‘ulotlarni differensiallash va sportchilarning tayyorgarlik darajasiga moslashti-
rishda ushbu texnologiyalarning roli katta ekanligi aniqlandi. Statistik tahlil natijalari (p < 0,05) tajriba va nazorat 
guruhlari o‘rtasidagi farqlar ishonchli ekanligini tasdiqladi. Bu esa raqamli texnologiyalarni kurash mashg‘ulot-
lariga joriy etish sport natijalarini yaxshilash va tayyorgarlik samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini 
ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot natijalari kurash mashg‘ulotlarida raqamli texnologiyalarni qo‘llash sportchilarning texnik-

taktik va funksional tayyorgarligini sezilarli darajada yaxshilashini ko‘rsatdi. Xususan, video tahlil, sensor quril-
malar va raqamli monitoring vositalari yordamida sportchilarning texnik harakatlari aniqligi oshdi, taktik qaror 
qabul qilish tezlashdi hamda mashg‘ulot jarayoni yanada samarali tashkil etildi. Raqamli texnologiyalar asosida 
olib borilgan mashg‘ulotlar sportchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish imkonini kengaytirib, yukla
malarni optimal darajada boshqarishga xizmat qildi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari raqamli texnologiyalarni kompleks va tizimli ravishda qo‘llash sport tayyor-
garligini ilmiy asosda tashkil etishning muhim omili ekanligini tasdiqladi. Statistik tahlil natijalari olingan o‘zga
rishlarning ishonchliligini ko‘rsatdi, bu esa taklif etilgan yondashuvning samaradorligini ilmiy jihatdan asoslaydi. 
Umuman olganda, kurash mashg‘ulotlariga raqamli texnologiyalarni joriy etish sportchilarning natijadorligini 
oshirish, mashg‘ulot sifatini yaxshilash va zamonaviy sport talablariga mos tayyorgarlik tizimini shakllantirishda 
muhim ahamiyatga ega.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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